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متن پرسش

با سلام و ضمن آرزوی توفیقات روز افزون برای جنابعالی. با توجه به کتاب ادب خیال، عقل و قلب 1-

فرق کتاب داستان و راستان آقای مطهری و یک کتاب رمان تخیلی در چیست که یکی تولید خیال می

کند و آن یک نمی کند؟ تنها واقعی بودن قصه شرط است؟ 2- آیا هر اثر تولیدی فیلم یا انیمیشن تولید

خیال می کند.اگر نه چگونه می توان با قلب این آثار رسانه ای را مرتبط کرد؟ 3- اساتیدی که علوم

موفقیت تدریس می کنند شاه کلیدشان مفهومی است با نام ضمیر ناخودآگاه. سپس می گویند اگر

شما توسط آن مدام خیال پردازی کنید، این ضمیر آنچنان قدرتی دارد که می تواند با ارتباط با کائنات

خواسته های شما را برایتان جذب کند و به عینیت برساند. حال سوال اینست که این مفهوم ضمیر

ناخودآگاه آیا اصلا از لحاظ دین وجود یا اصالت دارد یا خیر و اگر دارد متناظر چه بخشی از ابعاد

وجودی انسان از لحاظ دین است؟ آیا معادل نفس است یا یکی از چهار لایه قلب؟ 4- در کتاب جن،

شیطان و جادوگری فرموده اید که یک خانم با فکر خود بدنش کبود شده بود. آیا این قدرت خیال

است که می توان با خیال پردازی بر دنیای واقعی اثر گذارد؟ آیا ادعای اساتید موفقیت با این توجیه

در مورد قدرت عینیت بخشی خیال صحیح است؟ آیا خیال پردازی در جهان بیرون از ذهن مناسباتی را

رقم می زند؟ بنده از مباحث شما اینطور متوجه شده ام که مناسبات جهان را تنها ملائکه رقم زده و

مدیریت می کنند. این دو مورد چگونه با یکدیگر قابل جمع است؟

متن پاسخ

باسمه تعالی؛ علیک السلام: 1- مطالبی که شهید مطهری در کتاب داستان راستان میآورند نظر به

واقعیاتی دارد که در شخصیت انسانهای معصوم واقع شده و انسان یک نحوه یگانگی با آنها دارد و

عملاً مسیر انسان را به سوی آن فضائل اخلاقی هموار میکند ولی در یک رمان تخیلی رجوع انسان به

هیچ واقعیتی نیست که انسان بتواند مسیر خود را با اطمینان کامل در آن شخص جستجو کند. 2-

آثار تولیدی مثل فیلم و غیره با خیال ما گفتگو دارند ولی اگر تهیهکننده در آن اثر نظر به حقایق کلی

عالم داشته باشد میتواند مفید باشد. 3- ضمیر ناخودآگاه یک واژهی مبهم و لغزنده و انتزاعی است و

نمیتوان آن را عین فطرت دانست ،بیشتر یک مفهوم وَهمی است و اشاره به ناکجاآباد دارد. 4- آری

خیال چنین قدرتی دارد که اگر شدید شد بر بدن اثر گذارد ولی اگر خیال مبتنی بر واقعیتهای عالم

ملکوت نباشد انسانها را به بازی میگیرد و با آرزوهای خیالی هلاک میکند. موفق باشید


